Çağdaş ve meslektaşı olan ünlü nişâncı ve tarihçi Celâl-zâ-
de Mustafa Çelebi’den ayırt edilebilmesi için “Küçük Nişâncı” unvanıyla şöhret
bulmuştur (Bayrak 2002: 280). Babasından dolayı ise “Ramazân-zâde” olarak
anılmıştır26 (Arslan 2003: 42; Resmi Efendi 1269:7).

Müellif medrese tahsilinden sonra sırasıyla Divanıhümayun kâtibi ve H
960 / M 1553 yılında başdefterdar olmuştur. Ramazân-zâde Mehmed Paşa H

24- Mehmed Cemâleddîn, Osmanlı Tarih ve Müverrihleri-Âyine-i Zurefâ adlı eserinde Merzifonlu oldu-
ğu bilgisini “Müşârü’n-ileyh, Anatoluʼda Merzîfon kazâsında bedîdâr olup”. şeklinde vermiştir. Bk.